보도자료



보도분류	브리핑() 보도자료 제공(✔)
보도일시	2022. 6. 10.(금) 배포 즉시 보도하여 주시기 바랍니다
작 성 괴	투자유치기획과
담 딩	괴장 정경원, 투자협력팀장 이종현, 담당 정하나(032-453-7314)

인천경제청, 나이지리아 이모(IMO) 주정부와 양해각서 체결

스마트시티 개발 경험 공유·상호협력 증진 방안 도모

- 인천경제자유구역청은 10일 송도국제도시 G타워에서 나이지리아 이모(IM O) 주정부와 스마트시티 개발 경험 공유 및 상호 협력 증진 방안 도모 등을 골자로 하는 상호협력 양해각서를 체결했다.
- 체결식에는 김태권 인천경제청 투자유치사업본부장과 오슈알라 크리스토퍼 추크웨메카(Osuala Christopher Chukwuemeka) 이모주 기획재정부 장관 을 비롯한 대표단 등이 참석했다.
- 이번 양해각서 체결은 나이지리아 이모주정부가 '디아스포라 신도시 개발 프로젝트(IMO Diaspora Smart City)'를 추진하는 과정에서 인천경제자유구역 (IFEZ)의 스마트시티 개발 경험 노하우를 벤치마킹하기 위해 요청함에 따라이뤄졌다.
- 이모주정부 대표단은 양해각서 체결에 앞서 IFEZ홍보관과 스마트시티운영센 터를 찾아 IFEZ 현황과 개발 성과, 스마트시티 운영 등을 벤치마킹했다.

- 이모주는 나이지리아 남부에 위치하고 있고 면적 5,530km에 인구는 약 4백 만명이며 석유와 천연가스 매장량이 풍부하다.
- 김태권 투자유치사업본부장은 "스마트도시 개발과 투자유치가 함께 추진되고 있는 IFEZ를 많은 국가에서 주목하고 있다"며 "앞으로 IFEZ 개발 성과 등을 해외에 널리 알리는데 최선을 다하겠다"고 밝혔다.